o/, :Áf',14RÁ N4l-i N i{-. rÁL
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

tNDrcAçÃ o cuctN.65'.ÍL t2023

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
Indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que realize obras de pavimentação asfáltica,
instalação da rede coletora de esgoto, instalação da rede coletora de águas pluviais na R.
Santo Antônio, Bairro Pires.

Justificativa

Moradores vieram a mim solicitando que seja realizados as obras acima
supracitadas afim de ttazer melhores condições paÍa o uso da via.

Na oportunidade moradores do local relataram as diversas vezes em que a água da
chuva alagou suas casas causando perdas e dificuldades..

Segue foto em anexo.

Congonhas, 29 de setembro de 2023

b tião Moreira
Vereador

ír

ha8

PROTOCOLO GERAL 3267/2023
Data: 04/10i2023 - HoÍárioi í 3r19

L€glElatlvo

Cámara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Ceôtro, Congonhas/MG - Telefonê: (31) 3731-1840 - E-mail: camara@congonhas.mg leg.bÍ
www. congonhas.mg.leg.br

câmara Municipal d. Congon

ilililtiltÍil|lilililil]ililil|lilIilIilIil

I

Lk-^-\
/1

c/t '.-ll ,- " .l -:
Casa do Legislatívo Vereador Ênio da Gama

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacííico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG - Telefone: (31) 3731-1840 - E-mail: carnara@congonhas.rng.teg.br
www. congonhas.mg.leg.br

ír

.-tfl